INDICAÇÃO Nº02/2017

  Senhor Presidente,

  O Vereador que esta subscreve, no uso da atribuição que lhe
confere por lei, solicita a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo
Prefeito Municipal,

  INDICANDO-LHE:

 Solicito providências “urgentes”, no sentido de tapar o buraco existente
no calçamento que liga a cidade a comunidade de Águas Termais, localizado
este na curva anterior a entrada do Saltinho em frente a antiga estrada de acesso
a comunidade do Areião, conforme mostra fotos em anexo.

  JUSTIFICATIVA:

Este buraco tem causando sérios transtornos a todos os usuários que
necessitam trafegar por esta via e pela proporção do seu tamanho já acarretou
acidentes e no intuito de evitar maiores danos é que solicito urgência. Devemos
levar ainda em consideração que é por esta via que trafegam inúmeros turistas
que frequentam o Termas de Sulina.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 15 de fevereiro de 2017.

_______________________________

        Cleiton Chiocheta- Vereador PSC

INDICAÇÃO Nº02/2017